
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 83

                                                                                       DEL 09-02-2017

OGGETTO: Palestra Provinciale di Via Cavanis -
ACCERTAMENTO DELLA QUOTA A CARICO DELLA
PROVINCIA DI LUCCA PER SPESE DI GESTIONE (energia
elettrica, acqua e riscaldamento)  DELLA PALESTRA ANNO 2016.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP.

Richiamata la Convenzione stipulata in data 5 luglio 2011, presso la sede
dell’Amministrazione Provinciale, tra questo ente e la Provincia di Lucca per la
gestione della palestra di Via Cavanis;

Che, con tale atto, all’art. 5 viene stabilito di ripartire le spese di funzionamento per le
utenze, tra cui quelle di telefonia, nonché le spese di pulizia nella misura del 40%
(Comune) e 60% (Provincia) affidando a questo ente, tra l’altro, l’onere circa il
servizio di pulizia anche per conto dell’Amministrazione Provinciale, mentre per
quanto concerne la custodia ciascuno dei due enti provvederà in maniera autonoma;

Viste le fatture, relative energia elettrica, riscaldamento, acqua dell’anno 2016,
pervenute dai relativi fornitori:

GALA - Enel Servizio Elettrico ed EDISON Energia……. cui è stato affidato il□
servizio di fornitura dell’Energia elettrica
 Acque SPA cui è stato affidato il servizio di fornitura dell’Acqua/depurazione□
Cofely cui è stato affidato il servizio di riscaldamento (gestione calore);□

Riscontrato che nell’anno 2016 si sono riscontrati i seguenti costi per complessivi €
24.778,75 (salvo conguagli non ancora pervenuti) di cui:

importo per la fornitura di energia elettrica  ammonta ad € 5.812,89 (da ripartire tra□
Comune 40% e Provincia 60%)  per un totale di € 3.487,73 a carico
dell’Amministrazione Provinciale;



l’importo per il servizio di gestione calore  (COFELY) ammonta ad € 18.848,23□
(da ripartire tra Comune 40% e Provincia 60%)  per un totale di € 11.308,93 a
carico dell’Amministrazione Provinciale;
l’importo per il servizio fornitura dell’Acqua/depurazione (Acque SPA),  ammonta□
ad € 117,63 (da ripartire tra Comune 40% e Provincia 60%)  per un totale di €
70,57 a carico dell’Amministrazione Provinciale;

Dato quindi atto:
che risulta, a carico della Provincia di Lucca per i servizi di cui sopra (energia-
elettrica, riscaldamento, acqua), relativamente all’anno 2016, l’onere
complessivo di € 24.778,75  x 60% = € 14.867,25;
che nel corso dell’ esercizio 2016 con determina n. 138 del 21.03.2016 era già-
stato accertato  l’acconto 2016 (pari al 30% dei costi accertati nell’anno 2015)
di € 2.881,50;
che quindi deve essere ancora accertato a  conguaglio dei costi dell’anno 2016-
l’importo di euro 11.985,75 ( € 14.867,25- € 2.881,50);

Riscontrato inoltre che la Convenzione in essere prevede l’erogazione entro il 28
Febbraio di ogni anno di un acconto, a valere sulle spese relative all’anno in corso
nella misura del 30% della spesa sostenuta nel precedente esercizio finanziario (2016)
e che pertanto per l’anno 2017 può  essere quantificato in  euro 7.433,62;

Ritenuto, pertanto di accertare l’ entrata suddetta come segue:
per euro 4.701,24  al cap. 1482/1 “QUOTA A CARICO DELLA PROVINCIA
PER SPESE DI GESTIONE DELLA PALESTRA PROVINCIALE (luce,
acqua e riscaldamento)”  del bilancio 2016;
per euro 7.433,62ad analogo capitolo del bilancio 2017;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’ art. 147 bis del
TUEL  (D.Lgs. 267/00) come introdotto dal D.L. n. 174/2012 convertito nella Legge n.
213 del 07.12.2013.

VISTI:
Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 – Testo Unico delle Autonomie Locali e s.m.i.
Il D.lgs.vo n. 118/2011 con particolare riferimento all’art. 3 che riporta i principi
contabili generali da applicare ai bilanci degli enti locali;
Il vigente regolamento di Contabilità;
Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
la nomina Sindacale n° 17/2016;

D E T E R M I N A

Di dare atto:1.
  Che nell’anno 2016 sono stati sostenuti costi per la gestione della palestra provinciale
per  complessivi € 24.778,75 (salvo conguagli non ancora pervenuti) di cui:

importo per la fornitura di energia elettrica  ammonta ad € 5.812,89 (da ripartire tra□
Comune 40% e Provincia 60%)  per un totale di € 3.487,73 a carico
dell’Amministrazione Provinciale;



l’importo per il servizio di gestione calore  (COFELY) ammonta ad € 18.848,23□
(da ripartire tra Comune 40% e Provincia 60%)  per un totale di € 11.308,93 a
carico dell’Amministrazione Provinciale;
l’importo per il servizio fornitura dell’Acqua/depurazione (Acque SPA),  ammonta□
ad € 117,63 (da ripartire tra Comune 40% e Provincia 60%)  per un totale di €
70,57 a carico dell’Amministrazione Provinciale;

  Che la quota a carico della Provincia, in base a quanto previsto all’ art. 5 della□
Convenzione stipulata in data 5 luglio 2011, (60%) ammontano a complessivi = €
14.867,25;
  che nel corso dell’ esercizio 2016 con determina n. 138 del 21.03.2016 era già□
stato accertato  l’acconto 2016 (pari al 30% dei costi accertati nell’anno 2015)  di €
2.881,50;
che quindi deve essere ancora accertato a  conguaglio dei costi dell’anno 2016□
l’importo di euro 11.985,75 ( € 14.867,25- € 2.881,50);

di richiedere, pertanto alla Provincia il versamento a saldo delle spese suddette pari2.
ad euro 11.985,75;

di richiedere parimenti il versamento dell’ acconto per l’ esercizio 2017, pari ad3.
euro 7.433,62 e corrispondente al 30% delle spese sostenute nel precedente
esercizio (2016), come previsto dalla sopra richiamata convenzione;

di accertare le entrate suddette come segue:4.
per euro 11.985,75  al cap. 1482/1 “QUOTA A CARICO DELLA PROVINCIA-
PER SPESE DI GESTIONE DELLA PALESTRA PROVINCIALE (luce, acqua
e  riscaldamento)”  del bilancio 2016;

per euro 7.433,62 ad analogo capitolo del bilancio 2017.-

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)


